

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	06.09.2018
Tilsynstype	Prioriteret tilsyn
CVR-nummer	25641434
P-nummer	1007936377
Virksomhed	HMS Furniture Group of Denmark K/S
Adresse	Damvej 5
Postnummer og by	8471 Sabro
Telefon	
Mobil	
e-mail	pms@hms-furniture.dk
Branchekode	E64: Behandling af træ org.opløsningsmiddel < 6 kg/t
Biaktiviteter	
Opstartsdato	21.04.2015
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Peter Møller Sørensen
Aarhus Kommune	Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Ingen bemærkninger
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til miljømæssige bemærkninger.
Opfølgning fra sidste tilsyn	<p>Der blev den 21. april 2016 meddelt påbud om at nedbringe støjen fra virksomheden. Virksomheden har efterfølgende lyddæmpet luftafkastet fra ejendommen. Der har ikke efterfølgende været klaget over støj fra virksomheden.</p> <p>Den 3. maj 2017 blev virksomheden indskærpet ikke at brænde affaldstræ bestående af lamineret træ, malet træ, imprægneret træ, spånplader mv. Ved tilsynet kunne konstateres at træaffald bortskaffes i udendørs container, og det blev meddelt at virksomheden nu udelukkende fyrer med træbriketter.</p> <p>Der blev ikke konstateret støj eller røggener i forbindelse med tilsynet.</p>
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke et miljøledelsessystem

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden producerer møbler. Der foregår hovedsagelig forarbejdning og samling af møbler på virksomheden. Bygningerne anvendes til lager og montage. I den ene ende af bygningen er der indrettet et mindre værksted med træforarbejdende maskiner og dels en kabine til sprøjtelakering. Virksomheden forarbejder primært MDF plader.
Produktionsareal:	Ca. 4.000 m ²
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 11 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplan 2017 er virksomheden beliggende i erhvervsområde 350110ER. Området er omfattet af lokalplan 260, der udlægger området til lettere industri og værkstedsvirksomhed, samt mindre lager virksomhed, herunder kontor og forretnings- og kursusvirksomhed, som har tilknytning til de pågældende erhverv. Arealet er beliggende inden for indvindingsoplandet til Ristrup Kildeplads, sårbare områder og områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Som det fremgår af luftfotoet, er der boliger i kort afstand til virksomheden både syd og nord for virksomheden.</p> 
-------------	--

Driftstid

Hverdage kl. 07-16

Der foregår lejlighedsvis arbejde uden for normal driftstid båd om aftenen og i weekends - især i forbindelse med messer mv.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er ca. 25 meter til nærmeste bolig.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentligste støjkloder er udsugningsanlæg og kørsel til og fra virksomheden med råvarer og færdigvarer. Virksomhedens kompressor er placeret indendørs.
Vurdering af støj	Der har ikke været naboklager over støj fra virksomheden efter virksomheden efter påbud af 21. april 2018 har støjdæmpet luftafkastet.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Aktivitet/proces	Filter	Afkasthøjde
Træforarbejdning	Posefilter	1½ meter over terræn
Sprøjtelakering	Partikelfilter	Ca. 9 meter over terræn
Oliefyr	Ingen	Ca. 2 meter over tag
Træfyr	Ingen	Ca. 2 meter over tag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Ved tilsynet var der fokus på afbrænding af træaffald. Virksomheden brænder ikke længere træaffald af, men fyrer kun med træbriketter.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes med træfyr suppleret med olieforbrænding. Som brændsel i træfyret benyttes træbriketter.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende rensningsanlæg	Aaby Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	Der er separatkloakeret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Området er separatkloakeret. Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand som via spildevandsledningen ledes til Aaby Renseanlæg.

FARLIGT AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden har kun små mængder farligt affald i form af lakaffald fra rensning af sprøjtepistol. Affaldet opsamles i metalspande og bortskaffes til Genbrugsstationen.

ØVRIGT AFFALD

Affald	Mængde pr. år	Transportør	Modtager
Træstøv fra posefilter	Små mængder	HCS	Affaldsforbrændingen
Tørfilter	Enkelte	HCS	Affaldsforbrændingen
Jern og metal	Små mængder	HCS	Genanvendelse
Blandet brændbart	Ikke opgjort	HCS/DSV Transport	Affaldsforbrændingen
Pap og papir	Ikke opgjort	HCS	Genanvendelse
Lakaffald	Små mængder	Virksomheden	Genbrugsstation

Træstøv fra posefilter og tørfilter fra sprøjtekabine opsamles og bortskaffes af HCS sammen med øvrigt brændbart affald.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	1.200 liter Roug fyringsolie tank fra 2008. Fabrikationsnummer 012298-39 Tanken er placeret indendørs i opvarmet hal. (Anlæg 2) Der er herudover registreret nedenstående tank i BBR: Nedgravet/underjordisk 8.000 l tank fra 1971. Fabrikationsnummer 140015. Tanken er ikke længere i drift. Virksomheder og Jord har ikke oplysninger om tankens beliggenhed. Det anbefales at virksomheden får lokaliseret tanken og får sikret at den er tømt og afblændet så den kan afmeldes i BBR.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Tomme lakbøtter opbevares uden for og bortskaffes løbende til genbrugsstationen.
Opbevaring af flydende råvarer	Virksomheden har et mindre oplag af lak og fortynder i metalbøtter på 10 - 20 liter. Oplaget opbevares på betongulv i sprøjtekabine sammen med lakaffaldet. Der er ikke afløb fra kabinen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening fra virksomhedens drift.

20/09-2018

Tilsynet er udført af:

Birgitte Kloppenborg-Skrumsager
Geolog



Tlf.: 8940 4526
E-mail: bikl@aarhus.dk